



Pojistná smlouva číslo 5101345060

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

sídlo: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 47 11 66 17

DIČ pro DPH: CZ699000955

DIČ pro ostatní daně: CZ47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 2226222/0800

zastoupená: Ing. Ivo Seberou, MBA, ředitelem agentury Praha
a Ing. Petrem Procházkou, obchodním ředitelem agentury Praha.

Kontaktní adresa:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Praha,

Vinohradská 72, 13000 Praha 3.

(dále jen „pojistitel“)

a

Vysokoškolský odborový svaz

sídlo: nám. W. Churchilla 2, 13000, Praha 3, Česká republika

IČO: 00 67 70 94

registrovaný Ministerstvem vnitra ČR pod č.j.: VSP/1-777/90-E

tel.: +420 234 462 298, e-mail: vos@cmkos.cz

zastoupený: Ing. Františkem Bartákem, předsedou
a RNDr. Petrem Dolanským, 1. místopředsedou

(dále jen „pojistník“)

uzavřely

tuto pojistnou smlouvu v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Zákon“), a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění osob O-901/14 a Zvláštní pojistné podmínky pro úrazové pojištění O-923/14 (dále jen „ZPPÚP“).

Článek I
Pojištěné osoby

1. Touto smlouvou jsou pojištěni všichni členové odborových organizací v působnosti pojistníka (dále jen „organizace“), kteří platí členské příspěvky v předepsané výši.
2. Pojištěni jsou také manžel/-ka a děti člena organizace, kteří vykonávají pojištěnou činnost.
3. Pojištěny nejsou ty výše uvedené osoby, které pojištěnou činnost vykonávají nebo se jí jinak účastní při plnění svých pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním.

Článek II
Pojištěná činnost

1. Pojištění se vztahuje na úrazy, ke kterým dojde při dobrovolné a bezplatné činnosti zajišťované organizací, popřípadě pojistníkem.
2. Pojistitel poskytne plnění za tělesné poškození nebo smrt pojištěného, ke kterým dojde následkem úrazu (v rozsahu ustanovení ZPPÚP), při:
 - a) výkonu tělovýchovné, sportovní, zájmové a kulturní činnosti (včetně zájezdů, školení, porad a úředně povolených shromáždění) zajišťované organizací, popřípadě pojistníkem, a to včetně organizované společné cesty na místo výkonu činnosti a zpět,
 - b) účasti na rekreačním pobytu na organizací, popřípadě pojistníkem pořádané nebo delegované rekreaci včetně účasti na organizované hromadné pěší nebo lyžařské turistice,
 - c) účasti dětí členů organizací, popřípadě pojistníka na dětské odborové rekreaci (dětské zimní a letní tábory),
 - d) krátkodobých pracovních brigádách na výstavbě odborových zařízení při splnění podmínky, že účastník nemá nárok na náhradu škody v rozsahu pracovního úrazu,
 - e) výkonu rehabilitační sportovní činnosti doporučené lékařem (kondiční cvičení, kondiční běh apod.), které jsou prováděny v rekreačních rehabilitačních zařízeních,
 - výkonu dobrovolné funkce vedoucího kolektivu, cvičitele, průvodce, rozhodčího v rámci činností uvedených pod písm. a) až d).

U činností uvedených pod písmeny b), c) a d) se pojištění vztahuje i na organizované společné cesty na místo výkonu činností a zpět.
3. Z pojištění jsou vyloučeny úrazy, ke kterým dojde při:
 - a) výkonu činností prováděné bez dozoru odpovědné osoby nebo

bez souhlasu organizace, popř. pojistníka,

b) činnostech uvedených v odst. 2, které však nebyly schváleny organizací, popř. pojistníkem.

Článek III

Pojistná událost, rozsah nároků z pojištění

1. Pojistnou událostí je úraz pojištěné osoby v rozsahu ustanovení ZPPÚP, který nastane během trvání pojištění při pojištěné činnosti (viz článek II této smlouvy).
2. Z titulu pojistné události ve smyslu odst. 1 pojistitel poskytne pojistné plnění v tomto rozsahu:
 - a) **za smrt následkem úrazu** - pojistnou částku ve výši **40.000,- Kč**;
 - b) **za trvalé následky úrazu** - podle jejich rozsahu ve výši příslušného procentního podílu z pojistné částky **50.000,- Kč**;
 - c) **za tělesné poškození způsobené úrazem** - podle jeho rozsahu ve výši příslušného procentního podílu z pojistné částky **10.000,- Kč**.
3. Nárok na pojistné plnění za trvalé následky úrazu a za tělesné poškození způsobené úrazem má pojištěný. Nárok na pojistné plnění za smrt pojištěné osoby následkem úrazu mají oprávněné osoby podle ustanovení § 2831 Zákona.
4. Pojištění se vztahuje na pojistné události, které nastanou na území České republiky i mimo toto území.

Článek IV

Hlášení pojistných událostí

- Vznik pojistné události hlásí pojištěný; v případě smrti pojištěné osoby, kterým vznikne právo na pojistné plnění (viz čl. III odst. 3 této smlouvy).
- V případě smrti pojištěného následkem úrazu se vyplní tiskopis „Oznámení smrti“ a doloží se:
 - kopie úmrtního listu,
 - doklad, v němž je uvedena příčina smrti (např. lékařská zpráva, pitevní protokol, výpis z matriky, doklad o ohledání mrtvého),
 - usnesení policie v případě smrti, k níž došlo při dopravní nehodě, sebevraždou, zaviněním jiné osoby (bylo-li úmrtí policií vyšetřováno),
 - název (jméno) a adresa příslušného soudu (notáře), který vyřizuje pozůstalost,
 - kontaktní telefon (osoba vyřizující úmrtí, manžel/-ka, děti apod.).

Zanechá-li úraz pojištěnému trvalé následky, uplatní se právo na pojistné plnění za tyto trvalé následky na tiskopisu „Oznámení trvalých následků úrazu“.